

正味財産増減計算書

自 2022年(令和4年)4月1日 至 2023年(令和5年)3月31日

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産受取利息	312,021	312,021	0
受取会費	11,600,000	12,600,000	△ 1,000,000
委託事業収益	137,960,554	136,616,645	1,343,909
受託事業収益	69,443,745	46,204,874	23,238,871
助成金収益	1,652,547	300,000	1,352,547
雑収益	215,671	2,103,083	△ 1,887,412
経常収益計	221,184,538	198,136,623	23,047,915
(2) 経常費用			
事業費支出	208,582,523	189,027,921	19,554,602
役員報酬	6,303,557	6,290,037	13,520
給料手当	83,096,255	86,241,410	△ 3,145,155
福利厚生費	12,377,336	12,474,967	△ 97,631
退職給付費用	6,554,870	6,787,215	△ 232,345
賃借料	16,789,000	16,789,000	0
施設整備費	0	9,603,000	△ 9,603,000
光熱水料費	1,268,792	1,164,653	104,139
雑役務費	3,612,604	3,612,604	0
通信運搬費	993,851	1,885,789	△ 891,938
会議費	301,477	371,495	△ 70,018
租税公課	3,411,000	1,047,600	2,363,400
諸謝金	20,352,147	18,486,322	1,865,825
旅費交通費	25,198	169,242	△ 144,044
記者招へい費	15,511,687	3,015,278	12,496,409
プレスツアー費	18,265,970	7,293,384	10,972,586
ブリーフィング費	4,090,001	5,198,144	△ 1,108,143
OA関連費・ホームページ費	7,977,664	6,960,828	1,016,836
翻訳・校閲料	335,592	641,055	△ 305,463
外国メディア情報発信費	84,064	74,104	9,960
ウェビナー開催費	7,207,713	904,675	6,303,038
雑 費	23,745	17,119	6,626
管理費支出	8,136,766	8,106,932	29,834
役員等報酬	958,275	1,051,000	△ 92,725
給料手当	4,821,227	4,672,971	148,256
福利厚生費	614,490	658,860	△ 44,370
退職給付費用	289,801	275,058	14,743
賃借料	1,114,000	1,114,000	0
光熱水料費	84,193	77,283	6,910
会議費	200,000	200,000	0
雑 費	54,780	57,760	△ 2,980
経常費用計	216,719,289	197,134,853	19,584,436
当期経常増減額	4,465,249	1,001,770	3,463,479
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	4,465,249	1,001,770	3,463,479
一般正味財産期首残高	117,461,830	116,460,060	1,001,770
一般正味財産期末残高	121,927,079	117,461,830	4,465,249
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	121,927,079	117,461,830	4,465,249

正味財産増減計算書内訳表

自 2022年(令和4年)4月1日 至 2023年(令和5年)3月31日

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
I 一般正味財産増減の部				
經常増減の部				
(1) 經常収益				
基本財産受取利息		312,021		312,021
受取会費	5,800,000	5,800,000		11,600,000
委託事業収益	133,285,249	4,675,305		137,960,554
受託事業収益	61,294,899	8,148,846		69,443,745
助成金収益	1,652,547	0		1,652,547
雑収益	177,547	38,124		215,671
經常収益計	202,210,242	18,974,296		221,184,538
(2) 經常費用				
事業費支出	208,582,523			208,582,523
役員報酬	6,303,557			6,303,557
給料手当	83,096,255			83,096,255
福利厚生費	12,377,336			12,377,336
退職給付費用	6,554,870			6,554,870
賃借料	16,789,000			16,789,000
施設整備費	0			0
光熱水料費	1,268,792			1,268,792
雑役務費	3,612,604			3,612,604
通信運搬費	993,851			993,851
会議費	301,477			301,477
租税公課	3,411,000			3,411,000
諸謝金	20,352,147			20,352,147
旅費交通費	25,198			25,198
記者招へい費	15,511,687			15,511,687
プレスツアー費	18,265,970			18,265,970
ブリーフィング費	4,090,001			4,090,001
OA関連費・ホームページ費	7,977,664			7,977,664
翻訳・校閲料	335,592			335,592
外国メディア情報発信費	84,064			84,064
ウェビナー開催費	7,207,713			7,207,713
雑 費	23,745			23,745
管理費支出		8,136,766		8,136,766
役員等報酬		958,275		958,275
給料手当		4,821,227		4,821,227
福利厚生費		614,490		614,490
退職給付費用		289,801		289,801
賃借料		1,114,000		1,114,000
光熱水料費		84,193		84,193
会議費		200,000		200,000
雑 費		54,780		54,780
經常費用計	208,582,523	8,136,766		216,719,289
当期經常増減額	△ 6,372,281	10,837,530		4,465,249
經常外増減の部				
(1) 經常外収益				
經常外収益計	0	0		0
(2) 經常外費用				
經常外費用計	0	0		0
当期經常外増減額	0	0		0
他会計振替額	10,000,000	△ 10,000,000		0
当期一般正味財産増減額	3,627,719	837,530		4,465,249
一般正味財産期首残高	△ 1,111,462	118,573,292		117,461,830
一般正味財産期末残高	2,516,257	119,410,822		121,927,079
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0		0
指定正味財産期首残高	0	0		0
指定正味財産期末残高	0	0		0
III 正味財産期末残高	2,516,257	119,410,822		121,927,079